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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen fick i budgeten för 2014 i uppdrag att 

tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden 

utreda resursfördelningssystemen inom de pedagogiska 

verksamheterna. 

 

Utredningen föreslår att för att skapa ett mer transparent 

resursfördelningssystem för fritidsklubbar, som även anpassas 

utifrån efterfrågan, införs en fritidsklubbsschablon på 6 500 kr. 

Genom detta sker en automatisk uppräkning eller nedräkning då 

prestationer ökar eller minskar. Finansiering av föreslagen 

förändring sker genom att historiska anslag som tilldelats minskas 

med 2 mnkr. Förslaget är kostnadsneutralt utifrån 2014 års budget. 

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till de förändringar som 

kommunstyrelsen föreslår. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samråd med grundskoleavdelningen. 
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Bakgrund 

Utbildningsnämnden har fått en begäran från kommunstyrelsen om 

remissvar avseende revidering av resursfördelningssystem genom 

införande av fritidsklubbschablon.  

 

Kommunstyrelsen fick i budgeten för 2014 i uppdrag att 

tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden 

utreda resursfördelningssystemen inom de pedagogiska 

verksamheterna. Målet med utredningen var att bringa större klarhet 

i hur resursfördelningen går till samt vilka konsekvenser systemet 

medför. Utifrån detta har ett förslag till reviderat resursfördelnings-

system inom de pedagogiska verksamheterna tagits fram. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige fördelar i dagsläget ut ett anslag om 72,4 mnkr 

till utbildningsnämnden för att finansiera fritidsklubbar. 

Utbildningsnämnden fördelar detta anslag till enheterna i form av 

en peng på 6 500 kr per år och inskriven elev i fritidsklubb. 

Beloppet om 6 500 kr har varit det samma sedan år 2008 då 

utbildningsnämnden övertog ansvaret för verksamheten. 

 

För att skapa ett transparent och enhetligt system för grundskolans 

pedagogiska verksamheter föreslås att en fritidsklubbsschablon på 

6 500 kr införs. Det skulle innebära att tilldelningen för 

fritidsklubbar kommer att ske genom prestationsavläsningar liksom 

för övrig pedagogisk verksamhet inom grundskolan.  

 

De elever som går på fritidsklubb registreras i Bosko och i nuläget 

är avläsningen en gång per termin, i mitten på mars och i mitten på 

oktober. 

 

Finansieringen sker genom att använda det anslag för fritidsklubbar 

som tilldelas utbildningsnämnden på 72,4 mnkr. För 2014 beräknas 

antal elever som går i fritidsklubb uppgå till ca 8 000 barn i 

fritidsklubbar i egen regi och ca 3 500 i fristående fritidsklubbar. 

Kostnaden för dessa elever beräknat på en schablon på 6 500 kr 

uppgår då till 74,4 mnkr. Detta är 2 mnkr mer än vad som avsatts i 

2014 års budget från kommunfullmäktige och för att finansiera 

denna extra kostnad kommer 2 mnkr att ianspråktas av historiska 

anslag inom grundskolan. Förslaget är därmed kostnadsneutralt 

jämfört med budget 2014.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till de förändringar som föreslås i 

remissen. Förslaget skapar ett mer enhetligt och transparent system 

för grundskolans pedagogiska verksamheter. Det som dock måste 
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beaktas är att den beräknade kostnaden om 74,4 mnkr kan komma 

att bli högre i och med att elevantalet inom grundskolan ökar under 

de närmaste åren. 

 

Förvaltningen föreslår att avläsningen avseende fritidsklubbar även 

fortsättningsvis sker en gång per termin, i mitten på mars och i 

mitten på oktober, för att underlätta hanteringen i Bosko. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen och att beslutet justeras omedelbart. 

Bilaga 

Remiss, revidering av resursfördelningssystem införande av 

fritidsklubbsschablon. 


